
 

 
 

 

 
 

 

 

 

E d i ç ã o  n º  2 3 8  –  2 5  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/17 

PROCESSO Nº 62.260/2018 

TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS E PREGOS PARA AS 

SECRETARIAS  

DATA DA SESSÃO: 10/05/2018 - HORÁRIO: 9:30 HORAS.  
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 

SÃO SEBASTIÃO/SP 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  

SÃO SEBASTIÃO, 24 DE ABRIL DE 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO –  2018SESAU035 – PROCESSO N.º 61.918/17 

CONTRATADA: CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER PACIENTES DA 

REDE PUBLICA DE SAÚDE 

PRAZO: 12(DOZE)MESES 

VALOR: R$ 84.344,70 (OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E 

SETENTA CENTAVOS). 
DATA: 25/04/2018 

ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E KEILA CRISTINA FERREIRA DE LIMA PELA 

EMPRESA 
 

 

 
"Referentes a Reclamacoes finalizadas e abaixo publicadas. Fica concedido, a todos os interessados, a partir da data 

desta publicacao, o prazo de 15 dias para oferecimento de recurso,  nos termos do art  44 da lei 10 177/98. Obs: O 

recurso devera ser entregue na Rua Barra Funda, 930 - 4 andar, sala 406, na ACP - Assessoria de Controle e 
Processos  " 

FA - Fornecedor - CNPJ - Consumidor - Resultado 

35-027.001.17-0001557 - Cnova Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Sonia Maria dos Santos - 
Fundamentada Atendida 

35-027.001.17-0001623 - Banco do Brasil S/a - 71536 - Osmar Ruas - Não Fundamentada/Encerrada 

35-027.001.17-0001742 - Itaú Unibanco S.a. - 60701190000104 - Getulio Norberto dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida 

35-027.001.17-0001748 - Azul Linhas Aereas Brasileiras S/a - 9296295000160 - Soraya Retore Kitahara - 

Fundamentada Não Atendida 
35-027.001.17-0001752 - Alitalia Compagnia Aerea Italiana S.p.a - 10829577000164 - Amelia da Silva Fonseca 

Souto - Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.17-0001769 - Ag Costa Ltda. Me - 10913265000134 - Aryane de Oliveira Carusso - Fundamentada 
Não Atendida 

35-027.001.17-0001854 - Companhia Brasileira de Distribuição -  - Wagner Salomon de Morais Caetano - 

Fundamentada Não Atendida 
35-027.001.17-0001857 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Simone Medina de Saldanha Rodrigues - 

Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.17-0001885 - Master Tech Celular e Informatica - 14507152000190 - Roberta Heidi da Silva - 
Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.17-0001886 - Banco Itau Personnalite -  - Elvio Salviatto - Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.17-0001900 - Cnova Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Mario Pedrosa - Fundamentada 
Atendida 

35-027.001.17-0001913 - Cnova Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Neide da Consolação Fernandes 

Oliveira - Fundamentada Atendida 
35-027.001.17-0001926 - Refrigeração Caiçara -  - Ana de Souza Santos - Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.17-0001941 - Ect - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 34028316000103 - Marta de Sousa 

Mendes - Fundamentada Não Atendida 
35-027.001.17-0001943 - Azul Linhas Aereas Brasileiras S/a - 9296295000160 - Regina Helena Garcia Genro - 

Fundamentada Atendida 

35-027.001.17-0001943 - Decolar.com Ltda - 3563689000231 - Regina Helena Garcia Genro - Fundamentada 
Atendida 

35-027.001.17-0001947 - Lojas Americanas S/a -1247 - 33014556116143 - Rosana Lacerda Aranha - 
Fundamentada Atendida 

35-027.001.17-0001958 - Academia de Cabeleleiros Garden -  - Kamilla Rodrigues de Paula Grossi - 

Fundamentada Não Atendida 
35-027.001.17-0001980 - Academia de Cabeleleiros Garden -  - Leticia Sthefany Rodrigues Castro - Fundamentada 

Não Atendida 

35-027.001.17-0002000 - Esmaltec S/a - 7205743000228 - Claudia Lopes Santana - Fundamentada Atendida 
35-027.001.17-0002000 - Magazine Luiza - 47960950045222 - Claudia Lopes Santana - Fundamentada Atendida 

35-027.001.17-0002018 - Nova Era Multimarcas Ltda - 54597059000138 - Danila Silva de Deus - Fundamentada 

Não Atendida 
35-027.001.17-0002044 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Douglas Gonçalves Ferreira - Fundamentada Não 

Atendida 

35-027.001.17-0002078 - B2w Companhia Global do Varejo - 776574000156 - Daniela Daltio da Cruz - 
Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.17-0002078 - Banco Cetelem S/a - 1852137000137 - Daniela Daltio da Cruz - Fundamentada Não 

Atendida 
35-027.001.17-0002088 - Pernambucanas Financiadora S a Credito Financiamen - 43180355000112 - Katia 

Terezinha dos Santos - Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.17-0002096 - Litorânea Transportes -  - Madona Luiza Nascimento da Silva Araújo - Não 
Fundamentada/Encerrada 

35-027.001.18-0000003 - Tim Celular S/a - 4206050000180 - Sebastião Fortunato de Souza - Fundamentada Não 

Atendida 
35-027.001.18-0000054 - Via Varejo S/a - 33041260124807 - Ronei Silva de Almeida - Fundamentada Não 

Atendida 

35-027.001.18-0000066 - Banco Daycoval S/a - 62232889000190 - Geraldo Matias da Silva - Não 
Fundamentada/Encerrada 

35-027.001.18-0000072 - Britania Eletrodomésticos S.a. - 76492701000157 - Armelise Tavares Silva Froes - 

Fundamentada Atendida 
35-027.001.18-0000072 - Cia Brasileira de Distribuição - 47508411160277 - Armelise Tavares Silva Froes - 

Fundamentada Atendida 

35-027.001.18-0000074 - Electrolux do Brasil S/a - 76487032000125 - Ozinete Gomes Guimaraes - Fundamentada 
Atendida 

35-027.001.18-0000074 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 17197385000121 - Ozinete Gomes Guimaraes - 

Fundamentada Atendida 

35-027.001.18-0000074 - Via Varejo S/a - 33041260124807 - Ozinete Gomes Guimaraes - Fundamentada Atendida 

35-027.001.18-0000077 - Whirlpool S/a - 59105999000186 - Joel Azevedo - Fundamentada Atendida 

35-027.001.18-0000087 - Rota 77 Motos - 43878917000104 - Anderson Barbosa Chaves - Fundamentada Atendida 
35-027.001.18-0000122 - Ect - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 34028316000103 - Marta de Sousa 

Mendes - Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.18-0000126 - Via Varejo S/a - 33041260124807 - Helio Barreto da Silva - Fundamentada Não 
Atendida 

35-027.001.18-0000149 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Jose Iran de Paula - Fundamentada Não 

Atendida 
35-027.001.18-0000171 - Unibr - Faculdade São Sebastião - 4778588000160 - Luiz Phelippe David - 

Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.18-0000183 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - Rivaldo Passos dos Santos - Fundamentada Não 
Atendida 

35-027.001.18-0000192 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Sandriely Paz Aguiar - Fundamentada Atendida 

35-027.001.18-0000195 - Luizinho Despachante -  - Jozuel Rodrigues da Silva - Não Fundamentada/Encerrada 
35-027.001.18-0000212 - Bradesco -  - Rita de Cássia Santos Gonzaga - Fundamentada Não Atendida 

35-027.001.18-0000222 - Tomocenter - 1458792000105 - Maria Christina da Silva Cesar Augusto - Fundamentada 

Atendida 
35-027.001.18-0000222 - Elavon do Brasil Solucoes de Pagamento S.a. - 12592831000189 - Maria Christina da 

Silva Cesar Augusto - Fundamentada Atendida 

35-027.001.18-0000302 - Motorola Industrial Ltda - 1472720000112 - Karen Luciane Soares de Assis - 
Fundamentada Atendida 

35-027.001.18-0000302 - B2w Companhia Global do Varejo - 776574000156 - Karen Luciane Soares de Assis - 
Fundamentada Atendida 

Total de registros: 49 

 
 

 

COMUNICADO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA  
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de São Sebastião, através da Secretaria Municipal da Fazenda pelo seu 
Departamento de Receita, comunica que ficam os contribuintes abaixo relacionados NOTIFICADOS a 
comparecer até 30/04/2018 para pagamento da taxa pertinente a permanência em fila de espera, 
conforme Art. 24 Parágrafo 1º da Lei 2494/2017 para Licenciamento Ambulante Pessoa Jurídica. 

534/2018 MAESSA MORI DOS SANTOS SOUSA 

535/2018 MAESSA MORI DOS SANTOS SOUSA 

538/2018 C. R. DE ANDRADE EIRELI ME  

313/2018 C. R. DE ANDRADE EIRELI ME  

315/2018 C. R. DE ANDRADE EIRELI ME  

316/2018 C. R. DE ANDRADE EIRELI ME  

618/2018 CLAUDIO BORGES LEITE 
 
 
ROGÉRIA DE OLIVEIRA FREITAS 
Secretária Municipal da Fazenda 
MÁRCIO DE FREITAS JORGE 
Diretor do Departamento de Receita 
PRISCILA SERRI DOS SANTOS PEREIRA 
Chefe da Divisão de Tributação  

  
 

 
 


